

○「共済事業実施組合に係る検査マニュアルの策定について」新旧対照表

新	旧
<p>[共済検査マニュアル（共済事業実施組合に係る検査マニュアル）]</p> <p>【財務の健全性・共済計理に関する管理態勢の確認検査用チェックリスト】</p> <p>（略）</p> <p>I. 責任準備金等の積立ての適切性等</p> <p>4. 責任準備金等</p> <p>（1）責任準備金</p> <p>③ 異常危険準備金</p> <p>イ. 異常危険準備金の積立てに際し、生協法施行規則第 179 条第 4 項に基づき、<u>生協法施行規則第 166 条の 3 第 1 号に掲げる共済リスクに備える異常危険準備金（異常危険準備金Ⅰ）、第 166 条の 3 第 1 号の 2 に掲げる第三分野共済の共済契約に係る共済リスクに備える異常危険準備金（異常危険準備金Ⅲ）及び予定利率リスクに備える異常危険準備金（異常危険準備金Ⅱ）</u>に区分して管理しているか。</p> <p>ロ. 異常危険準備金Ⅰ、<u>異常危険準備金Ⅲ</u>及び異常危険準備金Ⅱの積立てについて、生協法告示第 6 条に基づき各々算出される積立基準額以上となっているか。また、同告示に定める積立限度額を上回るものとなっていないか。</p> <p>ハ. ～ホ.（略）</p>	<p>[共済検査マニュアル（共済事業実施組合に係る検査マニュアル）]</p> <p>【財務の健全性・共済計理に関する管理態勢の確認検査用チェックリスト】</p> <p>（略）</p> <p>I. 責任準備金等の積立ての適切性等</p> <p>4. 責任準備金等</p> <p>（1）責任準備金</p> <p>③ 異常危険準備金</p> <p>イ. 異常危険準備金の積立てに際し、生協法施行規則第 179 条第 4 項に基づき、共済リスクに備える異常危険準備金（異常危険準備金Ⅰ）、予定利率リスクに備える異常危険準備金（異常危険準備金Ⅱ）に区分して管理しているか。</p> <p>ロ. 異常危険準備金Ⅰ及び異常危険準備金Ⅱの積立てについて、生協法告示第 6 条に基づき各々算出される積立基準額以上となっているか。また、同告示に定める積立限度額を上回るものとなっていないか。</p> <p>ハ. ～ホ.（略）</p>

【共済引受リスク管理態勢の確認検査用チェックリスト】

(略)

I. 共済引受リスク管理態勢

5. 共済引受リスクの把握

(1) 共済引受リスクの適切な把握

- ④ 共済引受リスク管理部門は、第三分野共済仕組みについても
リスクを的確に把握しているか。

【共済引受リスク管理態勢の確認検査用チェックリスト】

(略)

I. 共済引受リスク管理態勢

5. 共済引受リスクの把握

(1) 共済引受リスクの適切な把握

(新設)